
Zápis č. 5. 

ze zasedání zastupitelstva městyse Přídolí č. 5. dne 16. 03. 2023 od 18 h. 

                      

Přítomni: dle presenční listiny 

Omluveni: paní Romana Falářová, pan Bohuslav Turek 

Neomluveni: 0 

Ověřovatelé zápisu: pan Josef Sýkora, pan Jan Písko 

 

Program:   

 

01. Schválení programu zasedání zastupitelstva městyse  

02. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

03. Návrh na zřízení kontrolního výboru 

04. Návrh na schválení výzvy pro podání nabídek a zadávací dokumentace stavební akce „Obnova  

      MK Přídolí 2023“ 

05. Návrh na volbu hodnotící komise a komise pro posuzování nabídek  

06. Návrh na rozpočtové opatření - Havarijní stav lip na návsi Přídolí způsobený námrazou 

07. Různé 

      a) Návrh na schválení soudní vyklizení části obecního pozemku  

08. Diskuze  

 

Zahájení  

Starosta p. Vítězslav Jílek konstatoval nadpoloviční účast členů, zasedání je usnášení schopné. 

K zápisu č. 4 ze dne 02.02.2023 nebylo dotazů. 

 

ad 1) Předsedající přednesl navržený program rozšířený v bodě 07. Různé a) Návrh na schválení 

soudní vyklizení části obecního pozemku. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje navržený program rozšířený v bodě 07. Různé a) Návrh 

na schválení soudní vyklizení části obecního pozemku. 

pro:  09    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2023-05-01 bylo schváleno.  

 

ad 2) Předsedající určil zapisovatelem p. Vítězslava Jílka a ověřovatele zápisu pana Josefa Sýkoru 

a pana Jana Píska. 

 

ad 3) Starosta navrhl zřídit kontrolní výbor, zvolit jeho předsedu, určit počet členů výboru, zvolit 

členy výboru. Nikdo ze zastupitelů nepodal žádný návrh. 

 

Bez usnesení 

 

ad 4) Starosta předložil návrh na schválení zadávací dokumentace pro stavební akci „Obnova MK 

Přídolí 2023“. Jedná se obnovu povrchu částí komunikací Sedlice-Hamr, Dubová, Všeměry, 

Všeměry-skládka směr Zátoň (zde včetně podkladu). Podmínky jsou nastaveny standardním 

způsobem. Termíny zadávacího řízení předpokládají schválení ZD v zastupitelstvu dne 16.3.2023 a 

poté zahájení zadávacího řízení zveřejněním na profilu zadavatele. Nabídky komise zhodnotí ve 

středu 5.4.2023. Následně budou předloženy na jednání zastupitelstva 6.4.2023, aby bylo možné 

následně zveřejnit oznámení o výběru dodavatele a po uplynutí 15 dnů blokační lhůty uzavřít 

Smlouvu o dílo, což vychází před koncem dubna 2023. Konec dubna je požadován MMR ČR jako 

limitní pro udělení dotace. Na stavební akci je přidělena dotace 5 866 641,- Kč s DPH. 

 

 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje návrh zadávací 

dokumentace pro stavební akci „Obnova MK Přídolí 2023“. Zadávací dokumentace je přílohou 

tohoto usnesení. 

pro:  09    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2023-05-04 bylo schváleno.  

 

ad 5) Starosta předložil návrh na volbu hodnotící komise a komise pro posuzování nabídek na 

realizaci stavební akce „Obnova MK Přídolí 2023“. Tato komise se musí sejít ve středu 5.4.2023 

dopoledne, aby zhodnotila nabídky a připravila doporučení pro schvalování v zastupitelstvu.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje hodnotící komisi a komisi 

pro posuzování nabídek na realizaci stavební akce „Obnova MK Přídolí 2023“ ve složení Vítězslav 

Jílek, Josef Sýkora, Petr Mráz. 

pro:  09   proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2023-05-05 bylo schváleno.  

 

ad 6) Starosta předložil návrh na schválení rozpočtového opatření ve výši 160.000,- Kč. Námraza 

v letošní zimě způsobila, že lípy jsou značně olámané, je potřeba jejich bezodkladná údržba. Pád 

nalomených větví stále ohrožuje veřejné prostranství, tím i majetek, zdraví, život obyvatel obce. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje rozpočtového opatření ve 

výši 160.000,- Kč z přebytku hospodaření minulých let. A to na sanaci škod způsobených námrazou 

na lípách na návsi v Přídolí  v letošní zimě. 

pro:  09    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2023-05-06 bylo schváleno.  

 

ad 7) Různé:  

a) Starosta předložil zastupitelům návrh na schválení soudního vyklizení části pozemku 175/48 

k.ú. Přídolí v majetku městyse Přídolí, který užívává bez nájemní smlouvy  p. Július 

Krulický. Pozemek je v ploše cca 1200 m2 pokryt odpadem všeho druhu.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje zahájení úkonů 

vedoucích k soudnímu vyklizení části pozemku 175/48 k.ú. Přídolí v majetku městyse 

Přídolí, který užívává bez nájemní smlouvy  p. Július Krulický. 

pro: 09    proti:  0             zdržel se: 0 

           Usnesení 2023-05-7a bylo schváleno.  

 

Ad 8) Diskuse:  

 

Bez diskuze  

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:31 hod. 

 

 

Ověřil:  Pan Josef Sýkora                  ………………………. 

  

             Pan Jan Písko                       ..................................... 

 

 

 

Zápis ověřen dne:  

              Vítězslav Jílek 

         Starosta  


